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M Ø D E R E F E R A T  29. MARTS  2023 

Forum Studienævnet for Engelsk, Germansk & Romansk  

Møde afholdt 15. marts 2023, kl. 13.15-15.00  

Sted 24.2.62  

Referent Marianne Boch  

Til stede 

Christian Jensen (studienævnsformand), Kirsten A. Jeppesen Kragh 

(studieleder), Johan Pedersen (VIP germansk og romansk), Ulla Rahbek 

(VIP engelsk), Katrine Helene Andersen (VIP germansk og romansk), 

Cathrine Gyldenkærne Døssing (studenterrepræsentant for germansk og 

romansk), Niels Bjørn Salmonsen (studenterrepræsentant for germansk og 

romansk), Emma Laura D. Kisch (studenterrepræsentant for engelsk), Jan 

Juhl Lindschouw (VIP germansk og romansk), Søren Visti Kjeldgaard 

(studenterrepræsentant for germansk og romansk), Astrid W. Tøttenborg 

(observatør), Anne Kjølby (observatør) og Marianne Boch (referent). 

 

Afbud fra 

Birthe Hoffmann (VIP germansk og romansk), og Sofie Vindis (observatør). 

 

Dagsorden 

 

1. Meddelelser fra formanden 

Formanden havde følgende meddelelser: 

KØBENHAVNS UNIVERSITET. INSTITUT FOR ENGELSK, GERMANSK OG ROMANSK. Emil Holms Kanal 6 2300 København S.  Emil Holms Kanal 6 2300 København S  Tlf  DIR 35 33 52 63 FA  MOB   mboch@hum.ku.dk   ReF:  Sag: [SAGSNR.] Dok.nr.: [DOKUMENTNR.]  .



 

 

SIDE 2 AF 4 Tillæg til fakultetsmålplan 2023-26– Tillæg til fakultetsmålplanen er 

sendt til høring hos Forum for Studienævn. Da mailen er modtaget sent i 

forhold til udsendelse af dagsorden, har det ikke været muligt at sætte 

punktet på dagsorden, og bilaget sendes i stedet til orientering hos 

studienævnets medlemmer efter dagens møde. 

Studiesiderne vedr. ekstra eksamensforsøg – Jura-teamet er blevet gjort 

opmærksomme på, at der på siden vedr. ansøgning om ekstra 

eksamensforsøg (dvs. fra 4. forsøg og opefter), var en formulering vedr. 

usædvanlige forhold i forbindelse med ansøgning om dispensation, som 

ikke var korrekt. 

De har derfor gennemgået siden og korrigeret – både generelt men ikke 

mindst under punktet vedr. usædvanlige forhold. 

 

2. Meddelelser fra næstformanden  

Ingen bemærkninger 

 

3. Meddelelser fra studielederen  

Studielederen havde følgende meddelelser: 

Pædagogisk kompetenceudvikling for VIP – Fakultetets ledelsesteam 

(FLT) godkendte i september 2022, at alle VIP’ere fremover skal kunne 

dokumentere, at de indenfor en 3-årig periode har deltaget i et 

pædagogisk kompetenceudviklingsforløb på max 75 timer. Fakultetets 

Digitalitetsstrategi løber sideløbende og det er tanken af digital 

opkvalificering kan medregnes som pædagogisk kompetenceudvikling.  

Den 12. maj 2023 afholdes der Digitaliseringsdag på HUM og alle er 

velkommen til at deltage.  

4EU+ - En ny 4-årig periode er netop trådt i kraft for 

Universitetsalliancen 4EU+. I efteråret 2021 og foråret 2022 udbød 

Engerom kurserne: Jewish Identity and Memory in European Literature 

and Culture og Jews in Europe, the historical background and today’s 

realities – introductory course   

Førsteårs pædagogik – Uddannelseslandskabets initiativ om førsteårs 

pædagogik og særligt arbejdet med udvikling af sproguddannelserne er 

påbegyndt. 

 

4. Orientering merit- & dispensationsudvalget – (bilag 1) Orientering 



 

 

SIDE 3 AF 4 Studienævnets medlemmer havde spørgsmål til sag nr. 6. og 15. 

Formanden redegjorde for merit- & dispensationsudvalget beslutninger. 

Herefter tages orienteringen til efterretning.  

 

5. Valg af næstformand - Drøftelse og godkendelse 

Valgt ved fredsvalg: Cathrine Gyldenkærne Døssing 

(studenterrepræsentant for germansk og romansk)  

 

6. Speciale med mdt. forsvar (bilag 2-2a) Drøftelse og godkendelse 

Rektor har sendt hyrdebrev til alle Institutter, hvor han beder 

studienævnene for de uddannelser, hvor det mundtlige specialeforsvar 

ikke findes i dag, om at drøfte muligheden for at indføre det.  

Der var bred tilslutning til Rektors anbefaling, dog med den væsentlige 

tilføjelse at vi forholder os til specialeforsvar på de eksisterende 

uddannelser, ligesom  vi skal sikre at skriveperioden og sideantallet ikke 

sænkes. 

 

7. Praksis ved genindlevering (bilag 3) - Drøftelse og godkendelse 

Der har været lidt uklarhed over, hvad de gældende regler for 

genindlevering af ikke-beståede frie skriftlige hjemmeopgaver er. Derfor 

har formanden udarbejdet et udkast til en kort praksisbeskrivelse, som 

skal ligges på studiesiderne, når studienævnet har godkendt denne.  

Studienævnet havde enkelte ændringsforslag og godkendte på mødet 

følgende formulering: 

”Genbrug af tekst fra tidligere indleverede men ikke-beståede frie 

hjemmeopgaver: Tekst fra frie hjemmeopgaver, herunder 

bachelorprojektet, der ikke består, kan genbruges ved reeksamen i det 

omfang en studerende måtte ønske det. Det konstituerer ikke (selv-

)plagiat. Dog skal den studerende gøre eksaminator og censor 

opmærksom på at dele af teksten har være afleveret tidligere, da den 

automatiske plagiatkontrol vil give udslag på den tidligere afleverede 

tekst. Den studerende skal derfor notere i kommentarfeltet på forsiden, at 

her er anvendt genbrug af tekst fra tidligere indleveret men ikke-

beståede opgave” 

 

8. Kursusbeskrivelser (bilag 4-14) - Drøftelse og godkendelse 



 

 

SIDE 4 AF 4 Nævnet konstaterede, at enkelte af kursusbeskrivelserne manglede 

portfoliodetaljer. Det er tidligere besluttet, at disse skal fremgå af 

kursusbeskrivelserne. Enkelte kursusbeskrivelser havde mindre mangler, 

studienævnssekretæren giver besked til undervisningsteamet, som 

indhenter de manglende informationer. Kursusbeskrivelserne godkendtes 

herefter. 

Studienævnet besluttede, at der fremover vil være nyt format til 

godkendelse af kursusbeskrivelser. Der afsættes 1½ time på et 

ekstraordinært studienævnsmøde med deltagelse af uddannelseslederne, 

hvor eneste punkt på dagsorden er godkendelse af kursusbeskrivelser. På 

mødet fremlægger hver uddannelsesleder et forberedt oplæg om fagets 

udbud.    

 

9. Arrangement med undervisere og studerende om læringsmiljøer – 

Drøftelse 

Instituttet udvikler pt. et nyt ”forståelsespapir” for studerende og 

undervisere om gensidige forventninger til undervisningen og 

uddannelsen mere bredt. I den forbindelse ønsker man at indkalde til 

debatarrangement/dialogmøde med deltagelse af både undervisere og 

studerende (bl.a. ved et inviteret panel), der kan hjælpe med at 

kvalificere indholdet i forståelsespapiret og styrke den fælles forståelse 

af det gode læringsmiljø som et ”gensidigt forpligtende fællesskab” (jf. 

KU’s uddannelsesstrategiske pejlemærker. Studienævnet støtter 

arrangementet, og et studentermedlem erklærede sig villig til at deltage i 

panelet. 

10. Udveksling 4. semester – Drøftelse 

Punktet udsættes til et senere møde. Katrine Helene Andersen og Jan 

Juhl Lindschouw kommer med udkast til oplæg.  

 

11. Eventuelt 

Studienævnsmøderne for resten af foråret ændres, så der i stedet er møde 

3. onsdag i måneden, kl. 13.15-16.00. Det vil herefter fremgå af 

dagsorden, som udsendes en uge før mødedato, om der er brug for 2 

eller 3 timer til mødeafholdelse.  
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